Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

16.04.2015                                                                                                                     № 4
г. Волгодонск

заседания городской

жилищной комиссии

	Председатель
	Милосердов А.М.

	Секретарь
	Андрюкова И.В.

	Присутствовали члены

	Горбачев Н.П.,
Баженова А.П.,
Савлюк Г.Ю.,
Гнатюк Е.Н.,
Нигай Е.Д.,

Андрюкова И.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии на учет либо отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

2. О признании молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

3. О внесении изменений в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

4. Снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

5. Об утверждении списков граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию на 01.04.2015 год.

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

1. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В.:

1. Об отказе в принятии на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении и включении в отдельный список в количестве 1 семьи.
2. Об отказе в принятии на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма и включении в отдельный список граждан, страдающих тяжелой формой хронического заболевания в количестве 1 семьи.
3. Об отказе в принятии на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма в количестве 1 семьи.
РЕШИЛИ:
1. Отказать в принятии на учет в качестве нуждающейся в жилом помещении и включении в отдельный список в количестве 1 семьи.
2. Отказать в принятии на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма и включении в отдельный список граждан, страдающих тяжелой формой хронического заболевания в количестве 1 семьи.
2. Отказать в принятии на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма в количестве 1 семьи.
2. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о признании молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в количестве 3 семьи.
РЕШИЛИ: Признать молодые семьи нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в количестве 3 семьи.
3. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В.:

1. О внесении изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 4 семей.
2. Об отказе о внесении изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 2 семьи.
РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 4 семей.
2. Отказать о внесении изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 2 семьи.
4. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 2 семьи.
РЕШИЛИ: Снять граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 2 семьи.
5. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В.  об утверждении единого списка граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» и отдельные списки граждан, имеющих право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма, граждан, относящихся к определенной федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации категории, граждан, вставших на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 марта 2005 года:

1. Единый список граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию на 01 апреля 2015 года.
2. Список граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию 01 апреля 2015 года.
3. Отдельные списки граждан, относящихся к определенной федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации категории, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию 01 апреля 2015 года:

3.1. Ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, имеющих право на социальную поддержку в соответствии со статьями 14, 15, 17-19 и 21 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах».
3.2. Граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц.
3.3. Граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.
3.4. Граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами.
4. Отдельные списки граждан, вставших на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 марта 2005 года:

4.1. Инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.
4.2. Ветеранов боевых действий, имеющих право на социальную поддержку в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах».
4.3. Граждан, пострадавших от политических репрессий.
4.4. Одиноких матерей.
4.5. Учителей и других педагогических работников общеобразовательных школ и профессионально-технических заведений.
4.6. Врачей и других медицинских и фармацевтических работников лечебно-профилактических, санитарно-профилактических и аптечных учреждений.
4.7. Сотрудников полиции.
РЕШИЛИ: Утвердить:

1. Единый список граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию на 01 апреля 2015 года.

2. Список граждан, страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию 01 апреля 2015 года.
3. Отдельные списки граждан, относящихся к определенной федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации категории, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по муниципальному образованию «Город Волгодонск» по состоянию 01 апреля 2015 года:

3.1. Ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, имеющих право на социальную поддержку в соответствии со статьями 14, 15, 17-19 и 21 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах».
3.2. Граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц.
3.3. Граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.
3.4. Граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами.
4. Отдельные списки граждан, вставших на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 марта 2005 года:

4.1. Инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.
4.2. Ветеранов боевых действий, имеющих право на социальную поддержку в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах».
4.3. Граждан, пострадавших от политических репрессий.
4.4. Одиноких матерей.
4.5. Учителей и других педагогических работников общеобразовательных школ и профессионально-технических заведений.
4.6. Врачей и других медицинских и фармацевтических работников лечебно-профилактических, санитарно-профилактических и аптечных учреждений.
4.7. Сотрудников полиции.
	Председатель

	А.М.Милосердов

	Секретарь
	И.В.Андрюкова